
               

 

RAPORT PËRMBLEDHËS I TRAJNIMIT  

 

Data 23 shkurt 2023 

Vlerësimi i studentëve bazuar në kompetenca dhe në ndërtimin e notes 

 

Qëllimi i trajnimit: 

Ky trajnim kishte për qëllim përgatitjen e stafit akademik për të aplikuar vlerësimin e studentëve 

në përputhje me kompetencat e synuara të programeve studimore, si dhe ndërtimin e drejtë 

dhe të argumentuar të notës përfundimtare. 

 

Përshkrimi i zhvillimit të trajnimit: 

Trajnimi u zhvillua në formë interaktive, ku pjesëmarrësit patën mundësinë të përfshihen në 

diskutime, të analizojnë raste konkrete dhe të aplikojnë metoda të ndryshme të vlerësimit 

përmes punës në grupe. U prezantuan praktikat më të mira të vlerësimit bazuar në kompetenca, 

duke përfshirë krijimin e rubrikave të vlerësimit, testimin e performancës dhe vlerësimin 

përmes detyrave të integruara. 

 

Rezultatet e pritura: 

 Kuptimi më i qartë i konceptit të kompetencave në arsim. 

 Aftësi për të dizajnuar instrumente të vlerësimit të bazuar në kompetenca. 

 Aftësi për të ndërtuar notën përfundimtare në bazë të vlerësimeve të shumta dhe të 

mirëstrukturuara. 

 Rritje e vetëdijes për transparencën dhe drejtësinë në procesin e vlerësimit të 

studentëve. 

 



 Lista e pjesëmarrësve: 

1. Shkëlqim Miftari 

2. Lulzim Shabani 

3. Eriona Ajvazi 

4. Xheneta Mustafa 

5. Elsa Zyberaj 

6. Mensut Ademi 

7. Agim Beqiri 

8. Qendresa Shala 

9. Xhevahire Izmaku 

10. Ganimete Ismajli 

11. Fatmir Agaj 

12. Fatbardh Ajvazi 

13. Sevim Mustafa 

14. Nalan Kazaz 

15. Ylber Aliu 

16. Donik Sallova 

17. Rajmonda Halili 

18. Labinota Kondirolli 

19. Ali Ismajli 

20. Enese Morina 

21. Ridvan Bunjaku 

22. Sedat Ismajli 

23. Vjollca Berisha Avdiu 

 


